

Protokół Nr XXXIX/2013
z XXXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 16 lipca 2013 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 8.30 – 9.25

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXIX sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 10 (radni spóźnieni – Sławomir Dębiński, Zbigniew Karwowski; radni nieobecni usprawiedliwieni: Jarosław Michalak, Agnieszka Malon, Wojciech Szczygieł). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał: czy są uwagi do przedstawionego porządku ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty przy 9 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 10 radnych.

Ad. 4.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXIX/242/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2013 rok. Pani Alina Baka wyjaśniła, że dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, polegających na zwiększeniu środków na zadania inwestycyjne, zmniejszając planowane wydatki bieżące. W dziale Transport i łączność zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 215.000 zł., ponieważ po rozstrzygnięciu przetargów i podpisaniu umów zaplanowane środki na przebudowę dróg okazały się niższe niż zakładano. W dziale Administracja publiczna zwiększono wydatki majątkowe w kwocie 30.000 zł. z przeznaczeniem na zakup urządzeń klimatyzacyjnych w budynku Urzędu Gminy. W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 6.000 zł., z przeznaczeniem na wykonanie orynnowania remizy OSP w Biardach. W dziale Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 215.000 zł., z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „SP Świdry – rozbudowa szkoły podstawowej o salę sportową z zapleczem oraz przebudowa budynku dydaktycznego”, ponieważ nastąpiło opracowanie dokumentacji zamiennej i koszty realizacji okazały się wyższe od zaplanowanych. W dziale Pomoc społeczna zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 23.000 zł. celem zabezpieczenia środków na wydatki majątkowe.

Pan Wójt przeprosił za zwołanie sesji w trybie pilnym, ale sytuacja wymagała dokonania pilnych zmian w budżecie.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że zmiany w uchwalonym na początku roku budżecie wymusza samo życie i to rozumie. Bo nie da się zrealizować zadania w zaplanowanej kwocie. Zdaniem Radnej takie zadanie jak montaż klimatyzacji w Urzędzie nie jest tak ważne, jak remont dachu na świetlicy w Jeziorach. To zadanie może spokojnie poczekać, a teraz wyremontować dach w Jeziorach.

Radna Marianna Łukasik powiedziała, że zasadne jest, aby zrezygnować z klimatyzacji w Urzędzie na rzecz naprawy dachu na świetlicy w Jeziorach.

Radna Elżbieta Dynek powiedziała, że skoro Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypracował oszczędności to klimatyzację należy zrobić.

Pan Wójt stwierdził, że nie będzie upierał się przy klimatyzacji, ale zasadność jej montażu jest. Ostateczna decyzja należy do Państwa Radnych, czy klimatyzacja ma być wykonana.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że podtrzymuje swój wniosek o przesunięciu środków z klimatyzacji na rzecz remontu dachu w świetlicy w Jeziorach. Przy obecnej pogodzie w świetlicy leje się po ścianach i nie można dłużej na to patrzeć. Radna zaproponowała wyjazd do świetlicy w Jeziorach.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Goławski powiedział, że klimatyzacja przy wysokich temperaturach jest potrzebna, ale może odłożyć jej montaż w czasie.

Radna Bogumiła Rozwadowska wnioskuje o oddzielne głosowanie nad zmianą dotyczącą 30.000 zł. na klimatyzację i oddzielne głosowanie nad pozostałymi zmianami.

Radna Elżbieta Durka powiedziała, że nie można karać kierowników za oszczędności, które wypracowali. A jeśli chodzi o dach w Jeziorach to jest Fundusz Sołecki i z tych środków można dach naprawić. Właśnie do takich celów został utworzony.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że ze środków Funduszu Sołeckiego zostały zakupione materiały na dach, a zabrakło na pozostałe prace. Prosi Gminę o pomoc bo budynek świetlicy niszczeje przy każdych opadach, gdyż leje się po ścianach.

Wiceprzewodniczący RG Bogdan Goławski powiedział, że trzeba dyskutować tyle, aż znajdzie się mądre rozwiązanie. Bo dobrze byłoby wyremontować dach w Jeziorach i zrobić klimatyzację w Urzędzie.

Pan Wójt powiedział, że zna temat naprawy dach na świetlicy w Jeziorach i będzie robił wszystko, aby w najbliższym czasie został naprawiony.

Radna Bogumiła Rozwadowska wycofała wcześniej postawione wnioski dotyczące zmian w budżecie Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXIX/243/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Radna Bogumiła Rozwadowska zapytała: kiedy będzie można dostarczać niebezpieczne odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) ?

Pan Wójt powiedział, że umowa ma być podpisana w najbliższym czasie, ale temat nie jest prosty bo ceny za odbiór odpadów niebezpiecznych są wysokie.

Radna Elżbieta Durka powiedziała, że przy pierwszym odbiorze odpadów były problemy z workami, gdyż dla wszystkich nie wystarczyło. Firma odbierająca odpady nie wszędzie dojechała i śmieci nie zostały zabrane.

Pan Wójt powiedział, że odbierał sygnały o problemach po pierwszym odbiorze śmieci. Uwag jest dużo, ale zawsze tak jest przy nowych rzeczach. System dopiero wchodzi w życie i wszystko stopniowo będzie się docierać.

Najważniejsze jest to, aby mieszkańcy zaczęli segregować śmieci bo w przeciwnym razie Gmina będzie płaciła wysokie kary.

Radna Bogumiła Rozwadowska zaproponowała, aby przy obchodach 50-lecia pożycia małżeńskiego zauważyć pary, które żyją wspólnie 60 lat.

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIX nadzwyczajną sesję Rady Gminy słowami „zamykam XXXIX sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 9.25.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków

Tadeusz Federczyk